RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN                  Folha 01
                                                                   - XVI Legislatura –

Ata 01/2024 da 1ª Sessão Solene para entrega de Moções, realizada no dia 19 de março de 2024, sob a Presidência do Vereador Cícero Altreiter
MDB.

Ata 01/2024 da 1ª Sessão Solene para entrega de Moções, realizada no dia 19 de março de 2024, sob a Presidência do Vereador Cícero Altreiter
MDB. Estiveram presente nesta Sessão Solene os seguintes vereadores: pela Bancada Progressistas os vereadores Joel Reis, Neri da Farmácia
e Rosi Ecker Schmitt, pela Bancada do MDB o vereador Cícero Altreiter, Renan Sartori, Rodrigo Paim
e pela Bancada do PT vereador  Prof. Daniel. A Gerente de Comunicação Letícia Lima, saudou todos os presentes e convidou para compôr a
Mesa Diretora, o Presidente vereador  Cícero Altreiter, vice-presidente vereador  Prof. Daniel, primeiro Secretário vereador  Renan Sartori, e
convidou também os demais vereadores para ocuparem suas cadeiras os vereadores: Rosi Ecker Schmitt, Rodrigo Paim, Joel Reis e Neri da
Farmácia. Senhor Presidente fez a abertura dos trabalhos e convidou a todos para em pé, ouvirmos a execução do Hino Nacional Brasileiro e de
imediato solicitou a Gerente de Comunicação para conduzir os trabalhos desta Sessão Solene para entrega de Moções. 1 – Moção de Aplausos
ao Mini Mundo, pela passagem dos 40 anos de atividades. Homenagem recebida pela Sra. Jussara Höppner, que após fez o uso da palavra,
juntamente com o pronunciamento do Presidente vereador  Cícero Altreiter, que neste ato representou o vereador proponente a homenagem
vereador Celso Fioreze, que encontra-se em licença neste mês. 2 - Moção de Aplausos a Clínica Sorri Fácil, pela passagem dos cinco anos de
atividades em Gramado. Homenagem recebida pela Sra. Maria Júlia Slabão, que após fez o uso da palavra, juntamente com o pronunciamento do
vereador  proponente  Joel  Reis. 3 –  Moção de  Aplausos ao Parque Olivas  de  Gramado pela  passagem dos  cinco  anos  de  atividades.
Homenagem recebida pelo Sr. Daniel Bertolucci, que após fez o uso da palavra, juntamente com a Líder de Bancada do Progressistas proponente
a homenagem, vereadora Rosi Ecker Schmitt. 4 – Moção de Reconhecimento aos 11 Professores e à família Erna Wazlawosky pela história
junto à Escola Municipal Flores da Cunha – Brizoleta, na Serra Grande Alemã.  Homenagem recebida pela ex professora Sra.  Iraci Sthal
Caberlon,  que  fez  o  uso  da  palavra,  juntamente  com  o  pronunciamento  do  vereador  proponente  Cícero  Altreiter. Após,  a  Gerente  de
Comunicação encerrou sua atividade, passou a palavra ao Presidente Cícero Altreiter que fez suas considerações finais e encerrou esta Sessão
dizendo: “Nada mais tendo a constar, dou por encerrada esta Sessão Solene da Câmara de Vereadores, muito obrigado pela presença de todos e
boa noite”.  Sala de Sessões em 19 de março de 2024. Mª Aparecida Oaigen Benetti assessora de Direção da Câmara Municipal de Gramado
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

   CÍCERO ALTREITER                                                    PROF. DANIEL                                                       RENAN SARTORI
           Presidente                                                             Vice-Presidente                                                           1ª Secretário

      RODRIGO PAIM             JOEL REIS                             NERI DA FARMÁCIA
       Vereador MDB                       Vereador Progressistas                                              Vereador Progressistas

 ROSI ECKER SCHMITT
 Vereadora Progressistas